Castrum Budin ad manus eidem Burul Asceni cum 
pleno dominio rest i tui i 1) D a t u m Geurini 2) per ma-
nus magis t r i Achillis praepos i t i Albensis aulae nos t rae 

Karácsonyi szerint II. András a Román rutén herceg ellen 
1211-ben. viselt had előtt, 1210-ben küldötte Tűr je nembeli Joachim 
szebeni ispánt Ascen Burul bolgár császár segítségére. — Századok, 
1912. 292—294. 

2) Az 1486 évi tartalmi átiratban. 

vicecancellarii, anno dominicae Incarnat ionis Millesimo 1:50-
ducentes imo quinquagesimo, et nono Kalendas Julii, 3 23. 
regni autem nost r i anno quintodecimo. 

D. 
1293. 

Frátai Ősz ispán és fiai az erdélyi káptalan előtt 
Nagy- és Kisméhes, továbbá Velkeraloka nevü örökös 
földjeiknek felét Náznánnak és a szentkirályi serviens 
székelyeknek ötven márkáért eladják. 

Átirata az erd. káptalan requisitorainak, a nevezett kápt. egykorú 
jegyzőkönyvének töredékéről, 1580. márc. 23-án náznánfalvi Zeleméri 
Péter részére kiadott oklevelében. Ennek fényképei gyűj teményem-
ben. Másolata, amely 1764. máj . 14-én gróf Haller Pál számára ké-
szült, az Orsz. lt., Máthé Izsák kir. tábl. ügyvéd iratai nr. 161. 

Item, in anno Domini Millesimo ducentes imo no-
nagesimo ter t io etc. Quod comes V s de Fhra tha pro se et 
pro Pe t ro ac Nicoiao filiis suis personal i ter corani nobis 
comparendo, to ta lem med ie t a t em q u a r u n d a m haeredi-
ta r ia rum t e r r a rum suarum, ut idem dixit, Mehes videlicet 
Maioris, in qua lapidea ecclesia in h o n o r e m beati Mar t in i 
s tat const ructa , et Mehes Minoris ac Ve lke ra lwke voca-
ta rum cum omnibus ut i l i tat ibus et per t inent i is ea rundem. 
si lvarum scilicet p ra torum, foene to rum et piscinae exi-
s ten t ium inter ipsas1) duas2) Mehes, de bona volunta te et 
consensu d ic torum fil iorum suorum, ut idem dixit, dedi t 
et vendidi t N a z n a n o et servient ibus siculis de Sancto Rege 
et per eos eo rundem successoribus, sub eisdem ant iquis 
metis, signis seu limitibus, quibus eas habui t , poss idendam 
et h a b e n d a m iure pe rpe tuo pro quinquagin ta marcis, 
N a z n a n o et servientibus praedict is per eundem comitem 
V s piene rehabit is et perceptis , cum uti l i tat ibus ad ipsas 
medie ta tes t e r r a rum praed ic ta rum ac per t inen t ia rum, 

1293. 

1—2) ipsos duos az átiratban. 
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omnium p r o v e n t u u m ad suos iobagiones seu te r ras 
m e m o r a t a s per quemcunque ipsorum addic torum, dedisset 
et vendidisse t sibi et suis successoribus semper percipien-
dam in pe rpe tuum, aliam vero med ie t a t em N a z n a n o et 
haeredibus ac eo rum successoribus pe rpe tuo perc ip iendam 
et h a b e n d a m etc. 

6. 
1324. febr. 5. 

Az erdélyi káptalan jelenti Tamás erdélyi vajdának, 
hogy Szárazpataknak és Feltorjának igazságtalan fel-
osztását s Szárazpatakon a rutének elvételét a vizsgálat 
igazolván, Apor fiait Sandrint és Aport s István fia 
Egyedet Szárazpataki Istvánnal szemben törvénybe idézte. 

Eredetije hár tyán Orsz. lt., MODL. 30612. 
Szabó K., Székely Oklevéltár I. 40., a gr. Kemény József hibás és 

hiányos másolatáról. 

Magnif ico viro T h o m e voyvode Transs i lvano et 
corniti de Z o n u k et de Cybinio, amico suo capi tulum 
ecclesie [Albensis Transs i lvane] amici t iam p a r a t a m cum 
honore. Li t teras magni tudinis ves t re noveri t is nos rece-
pisse in hec verba : 

Discret is viris et honest is dominis et amicis suis 
reverendis , capitulo ecclesie Albensis Transs i lvane 
T h o m a s voyvoda Transs i lvanus , comes de Zonuk et 
de Cybinio amicit iam p a r a t a m et se to tum cum honore. 
Conquer i tu r nobis S tephanus filius Johannis nobilis de 
Za razpo tok , quod Sandr inus filius Opour et Opour f ra te r 
e iusdem Sandrini ac Egidius filius Stephani f ra t res sui 
pac tum et o rd ina t ionem super ipsa possessione Zaraz -
po tok mediant ibus litteris nostr is inter ipsos habi tam et 
o rd ina t am minime observassent , sed ipsam possessionem 

*) Kiszakadva. 

Z a r a z p o t o k sine homine nos t ro et tes t imonio capituli aut 
conventus inter se divisissent absque sua voluntate , et in 
ipsa divisione curias se rvorum suorum propr io rum sibi 
p ro debi ta por t ioné potent ia l i ter t radid issent , et ipsi p ro 
se homines l iberos et curias l iberorum hominum in por-
t ionem ipsorum elegissent et recepissent . Insuper au tem 
quosdam ru tenos suos, a pa t re suo ibi commissos salvis 
rebus et personis occupassent et nunc de t ineren t occu-
patos , et ut i l i tates e iusdem possessionis potent ia l i ter in 
ipsius preiudicium et g ravem iac turam perc iperen t et 
percepissent usquemodo . C e t e r u m et iam q u a n d a m pos-
sessionem ipsorum Feltoria voca tam, que O p o u r filium 
O p o u r in aliqua pa r t e non attingit , p refa t i Sandr inus et 
Egidius absque sua similiter vo lunta te divisissent et sibi 
por t ionem habi ta tor ibus per omnia des t i tu t am assig-
nassen t et pro se ìpsis par tes popu lo rum mul t i tudine 
decora tas accepissent. Super quo amici t iam discret ionis 
ves t re present ibus requir imus diligenter, qua tenus cum 
Ladislao de Pech iu(v)ene aule nos t re ves t rum mi t ta t i s 
hominem pro tes t imonio f idedignum, coram quo idem 
homo nos ter de omnibus premissis et singulis premisso-
rum sciat et inquira t o m n i m o d a m ver i ta tem, et scita 
ver i ta te ipsos Sandr inum, O p o u r et Egidium ad n o s t r a m 
citet p resen t iam a d terminimi compe t en t em contra 
S tephanum prenota tum. Et post hec, p rou t vobis de 
premissis ver i tas consti teri t , nobis cum die citationis, 
t e rmino assignato et nominibus c i t a to rum ac cum tot ius 
fact i serie in vestr is lit teris vestr i gratia nobis rescribat is . 
D a t u m in Deua, secundo die oc t ava rum Epiphanie Do-
mini anno eiusdem M-m0 C C C m o XX"mo quar to . 

N o s igitur pet i t ionibus vestr is acquiescentes cum 
ipso Ladislao homine ves t ro ad exequendam cont inen-
t i am ipsarum l i t te rarum ves t r a rum unum ex nobis 
mag i s t rum Paulum, concanonicum nos t rum misimus 
vice nos t ra pro test imonio, qui qifidem homo noster 
et p re fa tus Ladislaus h o m o vester demum ad nos 
reversi concordi ter d ixerunt nobis requisiti , quod idem 
h o m o vester una cum ipso homine nos t ro feria quinta 

jan. 
26. 
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proxima post f e s tum Convers ionis beati Pauli apostoli 
ad t e r r am seu possess ionem Za razpo tok voca tam 
accessissent et p re fa tus homo vester sub tes t imonio 
dieti hominis nostr i diligenti inquisi t ione habi ta t am 
secrete quam m a n i f e s t e ab hominibus, a quibus 
decuit et licuit, in premissis ver i ta tem scivisset et scire 
potuisset , invenisset , quod p re fa t a divisio diete possessio-
nis Z a r a z p o t o k inter ipsos indebi te et iniuste facta exti-
tisset, in eo videlicet, quod ipsi S tephano filio Johannis 
et f r a t r ibus suis pre ter decem domos se rvorum suorum 
qua tuordec im curias hominum l iberorum, in quibus qui-
dam Ruten i essent , ass ignassent et i idem Sandrinus, O p o r 
et Egidius de ipsa possessione Z a r a z p o t o k octoaginta 
qu inque mans iones hominum l iberorum ru t eno rum et 
a l iorum pro eo rum por t ioné recepissero. Pre terea in pre-
fa ta quinta feria pos t fes tum Convers ionis beati Pauli 
apostoli dictus Ladislaus homo vester simul cum ipso 
homine nos t ro accessisset ad villam seu possess ionem 
Fel torya voca tam, et similiter diligenti inquisi t ione habi ta 
a quibus decuit et licuit, scivissent et audi(vi)ssent , 
invenissent divisionem inter ipsum S tephanum cum 
f ra t r ibus suis ac Sandr inum et Egidium super ipsa posses-
sione Fel torya vocata hab i t am indebi te et iniuste fac tam, 
in eo videlicet, quod ipsi S tephano et f ra t r ibus suis por -
t ionem te r re habi ta tor ibus fere des t i tu tam, in qua nunc 
t a n t u m m o d o tr iginta mansiones essent, assignassent, in 
por t ioné vero Egidii cen tum et viginti quinque fo ren t 
mansiones, et in por t ioné Sandrini cen tum et septem man-
siones in eadem terra Fel torya existerent . U n d e visa et 
inventa huiusmodi divisione in possessionibus supradict is 
sepefa tus homo vester in facie ipsarum te r ra rum in pre-
dieta die citasset ipsos Sandr inum, O p o r et Egidium ad 
ves t r am presen t iam contra S tephanum filium Johannis 
p re l iba tum responsuros octavas Purif icat ionis beate virgi-
nis proxime ven turas eisdem pro termino assignando 
coram vobis comparendi . D a t u m in festo beate Aga the 
virginis et mar tyr is , anno Domini iM"mo CCC-mo XX"mo